
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН» 

Администрация Казачинско-Ленского 
муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с. Казачинское 

О l f № 20 m . № / / / 
Г "1 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
Казачинско-Ленского района 
на 2 0 1 6 - 2 0 1 8 годы» 

В целях исполнения Федерального закона от 23.11.2009 года № 261 «Об 
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и 
распоряжения Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 года № 
1830-р «Об утверждении плана мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 года № 1225 «О 
требованиях к региональным и муниципальным программам в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности», 
руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, статьями 15, 17, 53 
Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих прнципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 
33,48 Устава муниципального образования Иркутской области «Казачинско-
Ленский район» администрация Казачинско-Ленского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Казачинско-Ленского района на 
2016 - 2018 годы», утвержденную постановлением администрации Казачинско-
Ленского муниципального района от 22.04.2016 года № 126, в редакции 
постановления от 15.12.2016 года № 437 «О внесении изменений в 



I 

/ 
постановление администрации Казачинско-Ленского муниципального района 
от 22.04.2016 года № 126 «Об утверждении муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории Казачинско-Ленского района на 2016 - 2018 годы», следующие 
изменения: 

1Л. Пункт 2 постановления изложить в следующей новой редакции: «2. 
Назначить ответственным исполнителем муниципальной программы 
консультанта (по жилищному контролю и вопросам ЖКХ) отдела АССТ и 
ЖКХ администрации Казачинско-Ленского муниципального района Карпову 
Галину Андреевну». 

1.2. В паспорте муниципальной программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории Казачинско-
Ленского района на 2016 - 2018 годы» раздел «Ресурсное обеспечение 
программы» изложить в следующей новой редакции: «Общий объем 
финансирования программы: 31515,564 тыс.руб., в том числе: 2016 г. - 148,9 
тыс.руб.; 2017 г. - 264,0 тыс.руб.; 2018 г. - 31102,664 тыс.руб. Местный 
бюджет - 1893,584 тыс.руб., в том числе: 2016 г. - 74,45 тыс.руб.; 2017 г. -
264,0 тыс.руб.; 2018 г. - 1555,134 тыс.руб.». 

1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы»муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Казачинско-Ленского района на 
2016-2018 годы» изложить в следующей новой редакции, прилагается. 

1.4. Пункт 5 постановления изложить в новой редакции: «5. Контроль 
исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра района 
Стелькина Олега Михайловича». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Казачинско-Ленского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

А.С. Абраменко 




